

## **Rokua Geopark alueella käynnistetään laaja ulkoilureittien kunnostamistyö**

Muhoksen, Utajärven ja Vaalan kuntien alueella käynnistyy vuoden 2021 alusta laaja ulkoilureittien uudistamis- ja kunnostamistyö. Toimenpiteet koskeva Oulujokilaakson Tervareitistöä, Rokuan reittejä sekä Vaalan Kutujoen reitistöä.

Oulujokilaakson, Rokuan ja Oulujärven ulkoilureitit ovat rakentuneet pitkän ajan kuluessa vastaamaan perinteiseen hiihtoa ja patikointia suosivaan kävijä- ja lajiprofiiliin. Ulkoliikunnan kysyntä on lisääntynyt ja monipuolistunut voimakkaasti viimeisten vuosien aikana ja samaan aikaan Rokua Geopark -alueen reittien kunto on rapistunut. Asiakaskysynnän muutokset ovat lisäksi tuoneet mukanaan uusia reittiosuuksia joiden kytkeminen olemassaoleviin reittiosuuksiin on toteutettu väliaikaisratkaisuin. Kunnostamis- ja uudistamistyöllä tavoitellaan myös reittien parempaa vastaamista nykyiseen laji- ja asiakaskysyntään. Asiakkaiden tarpeisiin vastaamalla varmistamme luonnossa liikkumisen mahdollisuudet sekä luomme alueen yrityksille uusia mahdollisuuksia vahvistaa liiketoimintaansa ja siten alueen elinvoimaa.

Rokua Geopark ja Rokuanvaara valittiin vuoden retkikohteeksi Suomessa vuonna 2018 mikä osoittaa alueen merkittävää potentiaalia luontoliikumisessa sen lisäksi että alue on hyväksytty Suomesta ensimmäisenä UNESCO:n Global Geopark ohjelmaan ja että Rokualla sijaitsee yksi Suomen vanhimmista kansallispuistoista.

Tehtävillä toimenpiteillä vahvistetaan myös Rokua Geopark alueen kytkeytymistä voimakkaammin osaksi Oulun kaupungin reittiverkostoa. Tervareitistö toimii tulevaisuudessa entistä tehokkaammin kaupungista maaseudulle ja luontoon johtavana reittinä.

Oman paineensa alueen reittien kunnostamiseen tuo Rokuan kansallispuiston pinta-alan puolitoistakertaistuminen vuoden 2021 aikana. Kansallispuiston raja siirtyy lähemmäs matkailupalvelujen ydinaluetta Rokualla. Tämä aiheuttaa muutostarpeita Rokuan reittien, lähtöpisteiden ja taukopaikkojen osalta.

Tehtäville toimenpiteille saatiin merkittävä rahoitus Pohjois-Pohjanmaan ELY -keskuksesta, Maaseuturahastosta. Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 656 000 josta Maaseuturahaston osuutta on 70% ja loput 30% jäävät alueen kolmen kunnan ja Metsähallituksen omarahoitusosuudeksi. Hanketta hallinnoi Muhoksen, Utajärven ja Vaalan kuntien aluekehitysyhtiö, Humanpolis Oy, Metsähallitus toimii hankkeessa osatoteuttajana vastaten Rokuan kansallispuistossa tehtävistä kehittämistoimenpiteistä.

### **Lisätietoja:**

Vesa Krökki

p. 050 550 8513

vesa.krokki@humanpolis.fi

Humanpolis Oy / Rokua UNESCO Global Geopark

Vesa Simonen

p. 020 639 6515

Vesa.Simonen@metsa.fi

Metsähallitus Luontopalvelut